
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

09 ноября 2020 года                           с. Дивное                                                № 613  

 
О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников  
в Апанасенковском муниципальном районе  
в 2020/21 учебном году 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом министерства образования Ставропольского края от 27 октября 2020 года 

№ 1262-пр «О внесении изменений в график проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2020/21 учебном 

году, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края от 30 

сентября 2020 года № 1148-пр» и в целях организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, график проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном 

году (приложение 1).  

2. Определить местами проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников 2020/21 учебного года общеобразовательные организации, в 

которых проходят обучение участники муниципального этапа олимпиады (МКОУ 

СОШ №1 с. Дивное, МБОУ СОШ №2 с. Дивное, МКОУ СОШ №3 с. Дивное, МКОУ 

СОШ №4с. Киевка, МКОУ СОШ №5 п.Айгурский, МКОУ СОШ №6 с. Дербетовка, 

МКОУ СОШ №7 с. Рагули, МКОУ СОШ №8 с. Манычское, МКОУ СОШ №9 с. 

Воздвиженское, МКОУ СОШ №10 с. Вознесеновского, МКОУ СОШ №11 с. Белые 

Копани, МКОУ СОШ №12 с. Малая Джалга, МКОУ СОШ №13 с. Апанасенковское). 

3. Ведущему специалисту отдела образования администрации (Филь О.В.): 
3.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады для обучающихся 7, 

8, 9, 10, 11 классов с 19 ноября по 07 декабря 2020 года. 
3.2. Организовать подготовку материалов, обеспечивающих проведение 

муниципального этапа олимпиады по каждому предмету (получение, передачу 



олимпиадных заданий в общеобразовательные организации, тиражирование, 
кодирование и декодирование работ участников олимпиады). 

3.3. Обеспечить конфиденциальность текстов олимпиадных заданий муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Руководителям образовательных организаций: 
4.1. Обеспечить участие участников школьного этапа текущего года, набравших 

необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады, 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2019/20 учебного года, учителей - членов жюри предметных 
олимпиад. 

4.2. Организовать получение и печать текстов олимпиадных заданий муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников лицами, ответственными за 
проведение муниципального этапа в школе; обеспечить конфиденциальность 
текстов олимпиадных заданий. 

4.3. Подготовить учебные кабинеты для проведения муниципального этапа 
олимпиады с соблюдением Санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30 июня 2020 года № 16, в том числе организовать в аудиториях 
зигзагообразную рассадку участников муниципального этапа олимпиады с учетом 
соблюдения социального дистанцирования не менее 1,5 метра и ограничения 
количества участников в аудитории (не более 10 человек). 

4.4. Обеспечить работу организаторов в аудиториях, дежурных вне аудиторий на 
период проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.5. Организовать в декабре 2020 года, в январе 2021 года подготовку участников, на-
бравших необходимое количество баллов для участия в региональном этапе 
олимпиады. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
Начальник отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального района  
Ставропольского края                                                                                  В.Г. Теслицкий 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального района  
Ставропольского края  
от 09.11.2020 г. № 613 

 
 

График 

 проведения предметных олимпиад 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/21 учебном году 

 
№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Общеобразовательн

ый предмет 

Состав 

участников 

Место 

проведения 

Ответственные 

лица, место проведения 

1 19.11.2020 г. Английский язык 7-11 класс  

 

 

 

 

 

 

Общеобразователь

ные  

организации  

Апанасенковского  

муниципального 

 района 

 

 

 

Филь О.В., 

 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

Апанасековского 

муниципального района 

 

Регистрация участников 

до 9ч. 00мин. 

 

Начало олимпиад в 

10:00ч 

 

  

2 20.11.2020 г. История 7-11 класс 

3 21.11.2020 г. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 класс 

 23.11.2020г. Русский язык 

Астрономия 

7-11 класс 

4 24.11.2020 г. География 

Немецкий язык 

7-11 класс 

5 25.11.2020 г. Физика 7-11 класс 

6 26.11.2020 г. Обществознание 7-11 класс 

 27.11.2020 г. Литература 

Информатика 

7-11 класс 

 28.11.2020 г. Технология 

Французский язык 

7-11 класс 

7 30.11.2020 г. Математика 7-11 класс 

8 01.12.2020 г. Искусство (МХК) 

Экология 

7-11 класс 

11 03.12.2020 г. Право 7-11 класс 

12 04.12.2020 г. Химия 7-11 класс 

13 05.12.2020 г. Физическая 

культура 

Экономика 

7-11 класс 

14 07.12.2020 г. Биология 7-11 класс 
 


